



Año de la de la Innovación y la Competitividad

10 de junio de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **LN-DAF-CM-2019-0025**Objeto de la compra: **“Adquisición de Aires Acondicionados para ser instalados en el Departamento de Imprenta”**Rubro: **Componentes y equipos para distribución y sistemas de acondicionamiento**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ref	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio unitario estimado	Monto
1	40101701	2.6.5.4.01	Aires acondicionados de 60,000 BTU inverter tipo central de alta eficiencia (eficiencia 18)	1.00	UD	227,700.00	227,700.00
2	40101701	2.6.5.4.01	Aires acondicionados de 36,000 BTU inverter tipo central de alta eficiencia (eficiencia 18)	1.00	UD	364,000.00	364,000.00
3	40101701	2.6.5.4.01	Aire acondicionado de 24,000 BTU tipo split de alta eficiencia (eficiencia 19)	1.00	UD	63,900.00	63,900.00
4	40101701	2.6.5.4.01	Aire acondicionado de 18,000 BTU tipo split de alta eficiencia (eficiencia 19)	1.00	UD	52,900.00	52,900.00
5	40101701	2.6.5.4.01	Kit de instalación de aire acondicionado de 24,000 BTU	1.00	UD	2,987.00	2,987.00
6	40101701	2.6.5.4.01	Kit de instalación de aire acondicionado de 18,000 BTU	1.00	UD	1,999.00	1,999.00
7	40101701	2.6.5.4.01	Pies de tubería rígida de cobre de 7/8	50.00	FT	165.00	8,250.00
8	40101701	2.6.5.4.01	Mangas de barcocell de 7/8 x 3/4	10.00	UD	149.00	1,490.00
9	40101701	2.6.5.4.01	Mangas de barcocell de 5/8 x 3/4	36.00	UD	148.00	5,328.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

10	40101701	2.6.5.4.01	Tubos semi presión PVC para drenaje de 3/4	8.00	UD	177.00	1,416.00
11	40101701	2.6.5.4.01	Codos PVC de 3/4	15.00	UD	28.00	420.00
12	40101701	2.6.5.4.01	Mangas de barocell 7/8 x 1/2	20.00	UD	137.00	2,740.00
13	40101701	2.6.5.4.01	Cemento PVC	1.00	UD	436.00	436.00
14	40101701	2.6.5.4.01	Barras roscada galvanizadas de 3/8	12.00	UD	385.00	4,620.00
15	40101701	2.6.5.4.01	Chanel galvanizado de 1/2	6.00	UD	788.00	4,728.00
16	40101701	2.6.5.4.01	Tuercas de 3/8 para barra roscada	60.00	UD	3.00	180.00
17	40101701	2.6.5.4.01	Arandelas planas galvanizadas	100.00	UD	2.00	200.00
18	40101701	2.6.5.4.01	Expansiones hilty de 3/8	16.00	UD	52.00	832.00
19	40101701	2.6.5.4.01	Base para condesador de 24,000 BTU	1.00	UD	3,262.00	3,262.00
20	40101701	2.6.5.4.01	Base para condesador de 18,000 BTU	1.00	UD	1,510.00	1,510.00
21	40101701	2.6.5.4.01	Base para condesador de 36,000 BTU	1.00	UD	4,496.00	4,496.00
22	40101701	2.6.5.4.01	Tarugos de plomo con sus tornillos 5/16 y arandelas planas	40.00	UD	53.00	2,120.00
23	40101701	2.6.5.4.01	Rejillas cuadriculada para retorno	3.00	UD	832.00	2,496.00
24	40101701	2.6.5.4.01	Yardas de fibra vegetal	3.00	UD	846.00	2,538.00
25	40101701	2.6.5.4.01	Rejillas de suministro 14x14 (tipo difusor)	6.00	UD	4,025.00	24,150.00
26	40101701	2.6.5.4.01	Bombas de agua para drenaje	1.00	UD	4,403.00	4,403.00
27	40101701	2.6.5.4.01	Lata de cemento contacto	1.00	UD	590.00	590.00
28	40101701	2.6.5.4.01	Termostatos digitales ambientales	3.00	UD	4,698.00	14,094.00
29	40101701	2.6.5.4.01	Varillas de plata al 5%	40.00	UD	49.00	1,960.00
30	40101701	2.6.5.4.01	Pies de alambre de goma 14-4	265.00	FT	33.00	8,745.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

31	40101701	2.6.5.4.01	Cajas de breaker tipo europea para exterior	5.00	UD	782.00	3,910.00
32	40101701	2.6.5.4.01	Breaker doble tipo europeo de 50 AMP	1.00	UD	888.00	888.00
33	40101701	2.6.5.4.01	Breaker doble tipo europeo de 32 AMP	2.00	UD	888.00	1,776.00
34	40101701	2.6.5.4.01	Breaker doble tipo europeo de 25 AMP	2.00	UD	888.00	1,776.00
35	40101701	2.6.5.4.01	Filtros soldable	3.00	UD	2,570.00	7,710.00
36	40101701	2.6.5.4.01	Map-gas	4.00	UD	546.00	2,184.00
37	40101701	2.6.5.4.01	Pies de tubería de cobre 1/2	40.00	FT	82.00	3,280.00
38	40101701	2.6.5.4.01	Pies de tubería de cobre 1/4	40.00	FT	1,600.00	64,000.00
39	40101701	2.6.5.4.01	Pies de conduflex 3/4	150.00	FT	444.00	66,600.00
40	40101701	2.6.5.4.01	Tape de vinil súper 33 3M	1.00	UD	459.00	459.00
41	40101701	2.6.5.4.01	Cajas 2x2 knockout 3/4	4.00	UD	120.00	480.00
42	40101701	2.6.5.4.01	Tapas 2x2 (metálica)	4.00	UD	33.00	132.00
43	40101701	2.6.5.4.01	Conectores de 3/4 para conduflex	10.00	UD	610.00	6,100.00
44	40101701	2.6.5.4.01	Panel de 8 circuito tipo europeo	4.00	UD	1,800.00	7,200.00
45	40101701	2.6.5.4.01	Pies de tubería rígida de cobre 5/8	140.00	FT	132.00	18,480.00
46	40101701	2.6.5.4.01	Pies de tubería rígida de cobre 3/8	190.00	FT	66.00	12,540.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
todos	DIRECCION DE PRODUCCION Y SORTEOS	Las solicitadas	A solicitud del depto

Licda. Greisy Hernández
Encargada del Departamento de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

